
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-024-2023-03

PUBLIÉ LE  8 MARS 2023



Sommaire

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  / Direction des

affaires juridiques

IDF-2023-03-08-00001 - Arrêté du 8 mars 2023 portant approbation des

modifications de la convention constitutive du groupement d�intérêt

public « Emploi Roissy Charles de Gaulle » (11 pages) Page 3

2



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

IDF-2023-03-08-00001

Arrêté du 8 mars 2023 portant approbation des

modifications de la convention constitutive du

groupement d�intérêt public « Emploi Roissy

Charles de Gaulle »

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-03-08-00001 - Arrêté du 8 mars 2023 portant approbation des

modifications de la convention constitutive du groupement d�intérêt public « Emploi Roissy Charles de Gaulle » 3



  
Secrétariat général aux politiques publiques 

Direction des affaires juridiques 

 

                                                  ARRETE 
 

portant approbation des modifications de la convention constitutive du groupement d’intérêt public 
  Emploi Roissy Charles de Gaulle % 

 
LE PREFET DE LA REGION D’ÎLE-DE-FRANCE, 

PREFET DE PARIS 
Officier de la Légion d'Honneur, 

Officier de l'Ordre National du Mérite 
 

Vu la loi n° 2011-525 du 17 mai 2011 modifiée de simplification et d’amélioration de la qualité du droit, et 
notamment son chapitre II ; 
 

Vu le décret n° 2012-91 du 26 janvier 2012 modifié relatif aux groupements d’intérêt public ; 
 

Vu l’arrêté du Premier ministre du 23 mars 2012 pris en application de l’article 3 du décret n° 2012-91 du 26 
janvier 2012 relatif aux groupements d’intérêt public ; 
 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2013120-0002 du 30 avril 2013 approuvant la convention constitutive du 
groupement d’intérêt public : Emploi Roissy Charles de Gaulle < ; 
 

Vu la saisine du directeur du groupement d’intérêt public : Emploi Roissy Charles de Gaulle < du 17 janvier 
2023 ; 
 

Vu la délibération de l’assemblée générale du groupement d’Intérêt Public : Emploi Roissy Charles de 
Gaulle < du 9 décembre 2022 approuvant la convention constitutive en sa nouvelle rédaction ; 
 

Vu la convention constitutive consolidée du groupement d’intérêt public : Emploi Roissy Charles de 
Gaulle < ; 
 

Vu l’avis favorable du directeur régional des finances publiques d’Ile-de-France et de Paris du 6 février 2023 ; 
 
Vu l’avis favorable du commissaire du gouvernement placé auprès du groupement d’intérêt public : Emploi 
Roissy Charles de Gaulle < du 27 janvier 2023 ; 
 

Sur proposition du préfet, secrétaire général aux politiques publiques, de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris ; 

ARRETE  

 
Article 1er : La convention constitutive du groupement d’intérêt public : Emploi Roissy Charles de Gaulle < 
est approuvée.  
 
Article 2 : La convention constitutive résultant de ces modifications  figure en annexe du présent arrêté.  
 
Article 3 : Le présent arrêté prend effet à compter de sa publication, conformément aux dispositions du 
dernier alinéa de l’article 4 du décret du 26 janvier 2012 susvisé.  
 
Article 4 : Le mandat de la présidence actuelle du groupement d’intérêt public : Emploi Roissy Charles de 
Gaulle < est par conséquent prolongé d’une année.  
 
Article 5  : Le préfet, secrétaire général aux politiques publiques, de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris, est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture (échelon régional), accessible sur le site internet de la préfecture : 
www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france.  
 
               Fait à Paris, le 8 mars 2023 

Le préfet de la région d’Ile-de-France,  
préfet de Paris, 

 
 

Signé 
 

Marc GUILLAUME 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-03-08-00001 - Arrêté du 8 mars 2023 portant approbation des

modifications de la convention constitutive du groupement d�intérêt public « Emploi Roissy Charles de Gaulle » 4



  
 
 
 

 
Page 1 sur 10 

 
Raison sociale : GIP Emploi Roissy CDG - Roissypole – Bât. Aéronef –  
Rue de Copenhague, entrée B– CS 11902 – 95731 Roissy CDG cedex 

SIRET : 130 018 112 00024 – APE : 8413Z 

Convention constitutive modifiée 
du

 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-03-08-00001 - Arrêté du 8 mars 2023 portant approbation des

modifications de la convention constitutive du groupement d�intérêt public « Emploi Roissy Charles de Gaulle » 5



  
 
 
 

 
Page 2 sur 10 

 
Raison sociale : GIP Emploi Roissy CDG - Roissypole – Bât. Aéronef –  
Rue de Copenhague, entrée B– CS 11902 – 95731 Roissy CDG cedex 

SIRET : 130 018 112 00024 – APE : 8413Z 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-03-08-00001 - Arrêté du 8 mars 2023 portant approbation des

modifications de la convention constitutive du groupement d�intérêt public « Emploi Roissy Charles de Gaulle » 6



  
 
 
 

 
Page 3 sur 10 

 
Raison sociale : GIP Emploi Roissy CDG - Roissypole – Bât. Aéronef –  
Rue de Copenhague, entrée B– CS 11902 – 95731 Roissy CDG cedex 

SIRET : 130 018 112 00024 – APE : 8413Z 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-03-08-00001 - Arrêté du 8 mars 2023 portant approbation des

modifications de la convention constitutive du groupement d�intérêt public « Emploi Roissy Charles de Gaulle » 7



  
 
 
 

 
Page 4 sur 10 

 
Raison sociale : GIP Emploi Roissy CDG - Roissypole – Bât. Aéronef –  
Rue de Copenhague, entrée B– CS 11902 – 95731 Roissy CDG cedex 

SIRET : 130 018 112 00024 – APE : 8413Z 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-03-08-00001 - Arrêté du 8 mars 2023 portant approbation des

modifications de la convention constitutive du groupement d�intérêt public « Emploi Roissy Charles de Gaulle » 8



  
 
 
 

 
Page 5 sur 10 

 
Raison sociale : GIP Emploi Roissy CDG - Roissypole – Bât. Aéronef –  
Rue de Copenhague, entrée B– CS 11902 – 95731 Roissy CDG cedex 

SIRET : 130 018 112 00024 – APE : 8413Z 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-03-08-00001 - Arrêté du 8 mars 2023 portant approbation des

modifications de la convention constitutive du groupement d�intérêt public « Emploi Roissy Charles de Gaulle » 9



  
 
 
 

 
Page 6 sur 10 

 
Raison sociale : GIP Emploi Roissy CDG - Roissypole – Bât. Aéronef –  
Rue de Copenhague, entrée B– CS 11902 – 95731 Roissy CDG cedex 

SIRET : 130 018 112 00024 – APE : 8413Z 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-03-08-00001 - Arrêté du 8 mars 2023 portant approbation des

modifications de la convention constitutive du groupement d�intérêt public « Emploi Roissy Charles de Gaulle » 10



  
 
 
 

 
Page 7 sur 10 

 
Raison sociale : GIP Emploi Roissy CDG - Roissypole – Bât. Aéronef –  
Rue de Copenhague, entrée B– CS 11902 – 95731 Roissy CDG cedex 

SIRET : 130 018 112 00024 – APE : 8413Z 

• 

• 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-03-08-00001 - Arrêté du 8 mars 2023 portant approbation des

modifications de la convention constitutive du groupement d�intérêt public « Emploi Roissy Charles de Gaulle » 11



  
 
 
 

 
Page 8 sur 10 

 
Raison sociale : GIP Emploi Roissy CDG - Roissypole – Bât. Aéronef –  
Rue de Copenhague, entrée B– CS 11902 – 95731 Roissy CDG cedex 

SIRET : 130 018 112 00024 – APE : 8413Z 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-03-08-00001 - Arrêté du 8 mars 2023 portant approbation des

modifications de la convention constitutive du groupement d�intérêt public « Emploi Roissy Charles de Gaulle » 12



  
 
 
 

 
Page 9 sur 10 

 
Raison sociale : GIP Emploi Roissy CDG - Roissypole – Bât. Aéronef –  
Rue de Copenhague, entrée B– CS 11902 – 95731 Roissy CDG cedex 

SIRET : 130 018 112 00024 – APE : 8413Z 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-03-08-00001 - Arrêté du 8 mars 2023 portant approbation des

modifications de la convention constitutive du groupement d�intérêt public « Emploi Roissy Charles de Gaulle » 13



Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-03-08-00001 - Arrêté du 8 mars 2023 portant approbation des

modifications de la convention constitutive du groupement d�intérêt public « Emploi Roissy Charles de Gaulle » 14


